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Preiserhöhung für Produkte der Preisliste HT zum 18. Februar 2019 
 
 
Sehr geehrte/r Frau/Herr       , 
 
auch in 2019 möchten wir unseren gewohnt hohen ISOVER Service für Sie in vollem Umfang 
anbieten.  
 
Allerdings stehen in 2019 weitere, teilweise enorme, Mehrbelastungen bei Energie und 
Rohstoffen sowie im Logistik- und Transportsektor bevor. Wir arbeiten stetig daran diese 
Kostensteigerungen durch Produktivitätsverbesserungen so gering wie möglich zu halten, 
trotzdem können wir diese nicht komplett abfangen.  
 
Aus diesem Grund erhöhen wir die Preise für alle Produkte der Preisliste HT zum 18.02.2019. 
Die Preiserhöhung umfasst die Anpassung der Bruttopreise und eine separate Erhöhung der 
Logistikpauschale. 
 
Die Bruttopreise für die Produkte der Preislisten HT erhöhen sich wie folgt: 
 
ULTIMATE Rohrschalen     + 5,90% 
 
Lamellenmatten / Climaver-System    + 4,00% 
 
Steinwolle-Drahtnetzmatten     + 3,30% 
 
Restsortiment der Preisliste HT    + 4,50% 
 
Schiffbauprodukte       + 3,20% 
 
In diesen Preiserhöhungssätzen sind die Erhöhungen aus Maut- und Logistikkosten in Höhe 
von 1,70% enthalten.  
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Ihr Zeichen:   
Ihre Nachricht vom:  
Unser Zeichen:  
 
Ansprechpartner: E. Werner/B. Ritter 
Abteilung: V-TE 
Telefon:  0621 – 501 960/-980 
Fax:  0621 – 501 990 
Edgar.Werner@saint-gobain.com 
Benjamin.Ritter@saint-gobain.com 
 
Datum:  26. November 2018 



 

 

 
 
Die Preiserhöhung gilt für alle Lieferungen ab 18.02.2019. Es gibt keine Übergangsregelungen 
für Projekte. Bestellungen zu Altpreisen und zur sofortigen Lieferung sind bis zum 01.02.2019 
möglich. Nach diesem Zeitpunkt erfolgen Lieferzusagen zu Altpreisen nur noch dann, wenn der 
Liefertermin noch vor dem 18.02.2019 liegt. Alle Auslieferungen ab 18.02.2019 erfolgen zu 
neuen Preisen. Wir bitten um Verständnis für diese konsequente Vorgehensweise. 
 
Die neuen Bruttolistenpreise sind ab ca. Anfang Januar 2019 in der üblichen Dateiform für Sie 
im Internet unter www.isover-technische-isolierung.de/preislisten hinterlegt. Die neue Preisliste 
HT 43 wird bis ca. Mitte Januar zum Download bereit stehen. Die Printversion steht Ihnen ab 
Ende Januar 2019 zur Verfügung. 
 
Wir bedanken uns für die gute Zusammenarbeit im Jahr 2018 und freuen uns auf eine 
erfolgreiche Partnerschaft im kommenden Jahr. Ihnen, Ihren Familien und Mitarbeitern 
wünschen wir eine ruhige und besinnliche Adventszeit, ein frohes Weihnachtsfest sowie 
Gesundheit und Erfolg im neuen Jahr. 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
SAINT-GOBAIN ISOVER G+H AG 
 
                                                                        
 
                                                                                   
Dr. Hubert Mattersdorfer             ppa. Edgar Werner    ppa. Benjamin Ritter  
  


